
Staatsbad Bad Bertrich GmbH 

AKTIVA 

€ 

A. Anlagevermögen 

I. Immaterielle Vernnögens- 
gegenstände 

entgeltlich erworbene 
Konzessionen, gewerbliche 
Schutzrechte und ähnliche 
Rechte und Werte sowie 
Lizenzen an solchen 
Rechten und Werten 

II. Sachanlagen 

1. Grundstücke, grundstücks- 
gleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten 
auf fremden Grundstücken 5.233.312,65 

2. technische Anlagen und 
Maschinen 327.416,00 

3. andere Anlagen, Betriebs-und 
Geschäftsausstattung 269.510,00 

B. Umlaufvermögen 

I. Vorräte 

1. Roh-, Hilfs-und 
Betriebsstoffe 

2. unfertige Erzeugnisse, 
unfertige Leistungen 

3. Waren 

II. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

2. Forderungen gegen Gesellschafter 

3. sonstige Vermögensgegenstände 

15.500,00 

16.353,46 
10.304,26 

25.317,19 

4.696,57 
14.447,40 

III. Kassen bestand, Guthaben bei 
Kreditinstituten 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 

31.12.2019 
€ 

45.222,00 

5.830.238,65 

42.157,72 

44.461,16 

306.455,27 

399,16 

6.268.933,96 

Anlage I 

Staatsbad Bad Bertrich GmbH 
Bad Bertrich 

Bilanz 
zum 

31. Dezember 2019 

31.12.2018 
€ 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

III. Verlustvortrag 

IV. Jahresfehlbetrag 

49.627,00 B. Sonderposten für Investitionszuschüsse 

31.12.2019 
€ € 

2.000.000,00 

0,00 

78.170,06- 

170.287,30- 

3.906.520,71 

C. Rückstellungen 

sonstige Rückstellungen 56.300,00 

5.444.540,65 D. Verbindlichkeiten 

390.611,00 

288.681,00 
6.123.832,65 

1. erhaltene Anzahlungen auf 
Bestellungen 

2. Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen 

3. Verbindlichkeiten gegenüber 
Gesellschaftern 

4. sonstige Verbindlichkeiten 

8.438,85 

86.969,54 

0,00 
459.162,22 

554.570,61 

15.500,00 

13.610,83 
9.723,82 

38.834,65 

35.611,37 

0,00 
37.502,21 
73.113,58 

454.906,16 

6.750,47 

6.747.064,51 

PASSIVA 

31.12.2018 
€ 

2.000.000,00 

104.245,52 

0,00 

182.415,58- 

4.034.232,17 

125.739,76 

8.777,80 

222.682,39 

47.089,00 
386.713,45 
665.262,64 

6.747.064,51 


